PREFEITURA DO NiUXiCiPÍO DE JUNDIAÍ

DECRETO N'.29.84 1 . DE 23 DE NÍARCO DE 202 1

LUIZ FERNANDO ARANTES MACHADO. PREFEITO DO NÍUNICÍPIO DE JUNDIAI.

ESTADO DE SÃO PAULO. NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS
ESPECIALMENTE AS QUE LHE SÀO CONFERIDAS PELA LEI N' 9554, DE 07 Dt
DEZEMBRO DE 2020. ART. 4'. /

CONSIDERANDO NECESSIDADE DE ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR POR
ANULAÇÃO DE DOTAÇÃO. PARA COBERTURA DE DESPESAS COM PRORROGAÇÃO DO CONVÊNIO
007/19 (HSVP SAMU/SAEC), VALOR REFERENTE A 09 MESES SENDO DE ABRIL A DEZEMBRO/21
PROCESSO: 7.381-5/2019. SEM IMPACTO NAS METAS CONTIDAS NA LDO E PPA

REF. SOLICITAÇÃO 349 - UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE

PEDIDO [.015 REQU]S](AO REMANEJAMENTO

DECRETA

.\RT. I' - FICA ABERTO NO ORÇAMENTO DO MUNICÍPIO. UM CRÉDITO ADICIONAL
SUPLEMENTAR NO \FLOR DE RS 511.104,87 (QUINHENTOS E ONZE MIL CENTO E QUATRO REAIS E
OITENTA E SETE CENTAVOS) NA(S) DOTAÇÃO(ÕES)

4.01.10.302.0191.2187 PRONIOCÃO DE ACHES DA REDE DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA PRÉ FIOS
3.3.50.39.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDICA

0000 PROPRIA

RS 511.1o4.87

TOTAL....RS 511.104.8

ART. 2' - A COBERTURA DO CREDITO DE QUE TRATA O ART. I' FAR-SE-A COM O(S)
SEGUINTE(S) RECURSO(S)

1 - ANULAÇÃO PARCIAL DA(S) SEGUINTE(S) DOTAÇÃO(OES) DO ORÇA)LENTO
VIGENTE:

14.01.10.301.0191.2188

3.3.90.39.00
0000

PROMOCAO DAS ACOES DAS UNIDADE DE ATENCAO BÁSICA
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
PROPRIA

RS 422.209. 1 5

3.90.40.00

0000

SERVICOS DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO E CONÍUNICACAO
PROPRIA

RS88.895.72

TOTAL....RS 1.104.87 '/

ART.3' ESTE DECRETO ENTRA EM VIGOR NA DATA DE SUA PUBLICAÇÃO

IUNICIPIO DEJUNDIAI

2021

4DO

N{UNIClpAL

JOg( ANTONb PAmN10SCHI

GESTOR DA UNilXADE DI GOVERNO E FINANÇAS

PUBLICADO E REGISTRADO NA UNIDADE DE

N{UNiCiplO DE JUNDiAI, AO(s) vnqTE
E UXÍ

ESTÃO DA CASA CIVIL DA PREFEITURA DO
DO ANO DE DOIS MIL E VINTE

GUSTAVO L. C. NIARYSSAEL DE CA\lPOS

GESTOR DAUNIDADEDACASACIVIL

/

Página ! d